



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 18.05.2015 № 409-ПП «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя»

В соответствии с Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 06.04.2015 № 124-ЗС «Об охране труда», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 18.05.2015 № 409-ПП «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда в городе Севастополе».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 06.04.2015 № 124-ЗС «Об охране труда», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя **постановляет:**».

1.3. В пункте 1 слова «Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя» заменить словами «Межведомственной комиссии по охране труда в городе Севастополе».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора города Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя.».

1.5. В Положении о Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о Межведомственной комиссии по охране труда в городе Севастополе»;
 - 2) в пункте 1.1 слова «Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя» заменить словами «Межведомственной комиссии по охране труда в городе Севастополе»;
 - 3) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Комиссия является совещательным органом, не является юридическим лицом и действует в рамках предоставленных прав и полномочий.»;
 - 4) в пункте 2.1.1 слова «органов исполнительной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;
 - 5) в пункте 2.1.2 слова «органов исполнительной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;
 - 6) абзац второй пункта 2.2.6 изложить в следующей редакции:
«- руководителей исполнительных органов города Севастополя и руководителей организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Севастополя;»;
 - 7) пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Пригласить на заседание Комиссии руководителей и представителей исполнительных органов города Севастополя, юридических и физических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.»;
 - 8) в пункте 3.11 слова «Заместитель Председателя» заменить словами «Заместители Председателя».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожасв

13.04.2023
№ 173-ПП